
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 

 

 
 

USNESENÍ  
z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 23.05.2022 
  

 
USNESENÍ RK/18/723/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace CIRI za rok 2021 
II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace CIRI za rok 2021 
 
 
USNESENÍ RK/18/724/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Aktualizaci dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO:  

1. Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO  
2. Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 

Integrovaného systému IREDO 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Aktualizaci dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO k datu 12.06.2022.  

1. Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO  
2. Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 

Integrovaného systému IREDO 
 
 
USNESENÍ RK/18/725/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    aktuální stav vývoje ceny energií dle důvodové zprávy 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    možnosti výběru dodavatele energií dle důvodové zprávy  
III. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

2 

 
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

rozhodnout v návaznosti na vývoji situace na trhu o nákupu energií  
  termín: 20.11.2022 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit na základě bodu III.1 realizaci burzovního obchodu  
  termín: 30.11.2022 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/18/726/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu z přezkoumání EnMS KHK za rok 2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zprávu z přezkoumání EnMS KHK za rok 2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit seznámení organizací zařazených do „Systému managementu hospodaření 
s energií“ se skutečnostmi dle přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/18/727/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změny v odpovědných osobách (představitelé vedení organizace a energetičtí manažeři) 

příspěvkových organizací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II. o  d  v  o  l  á  v  á   
    původní představitele vedení a energetické manažery vybraných organizací zapojených do 

„Systému managementu hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    nové představitele vedení a energetické manažery vybraných organizací zapojených do 

„Systému managementu hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat jmenovací listiny dle bodu III. tohoto usnesení  
  termín: 30.06.2022 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

3 

kraje, 
zajistit seznámení organizací zařazených do „Systému managementu hospodaření 
s energií“ se skutečnostmi dle přijatého usnesení  

  termín: 30.06.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/18/728/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o mapování vhodných střech na objektech ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje pro účely instalace fotovoltaických elektráren dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahájení přípravy pilotních záměrů na instalaci fotovoltaických elektráren dle důvodové 

zprávy 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje v rámci II. změny rozpočtu na rok 
2022 návrh na zajištění financování přípravy záměrů dle bodu II. tohoto usnesení  

  termín: 20.06.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/18/729/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z písemné zprávy o hodnocení a posouzení nabídek (příloha č. 1 

důvodové zprávy) v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zón Solnice – Kvasiny – odstranění budovy 
skladu“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. Veřejná zakázka na stavební 
práce je zadávána v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o vyloučení účastníka z veřejné zakázky společnost AZ Demolice s.r.o., se sídlem 

Frýdlantská 111, Horní Chrastava, 463 31 Chrastava, IČO 07912935 (příloha č. 3 
důvodové zprávy)  

2. o výběru účastníka PB SCOM s.r.o., se sídlem Radniční 28, Hranice I – Město, 753 01 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

4 

Hranice, IČO 25397087, s nabídkovou cenou 1.895.691,76 Kč bez DPH, 2.293.787,03 
Kč s DPH (příloha č. 4 důvodové zprávy) a o uzavření smlouvy o dílo 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení 

v nadlimitním režimu s názvem „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové 
zón Solnice – Kvasiny – odstranění budovy skladu“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ a uzavření smlouvy o dílo (příloha č. 2 důvodové zprávy) s vybraným účastníkem 
dle bodu II, odst. 2) 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o výběru účastníka, rozhodnutí o vyloučení účastníka a smlouvu o 
dílo s vybraným dodavatelem 

  termín: 31.07.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/18/730/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. informaci o zahájení přípravných prací pro zavedení metody BIM v podmínkách KHK, 
dle důvodové zprávy  

2. informaci o zahájení přípravy pilotního projektu řešeného metodou BIM, dle 
důvodové zprávy 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dohody o spolupráci s Českou agenturou pro standardizaci 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dohody o spolupráci s Českou agenturou pro standardizaci, státní příspěvkovou 

organizací, se sídlem Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1, IČO 06578705, dle přílohy 
důvodové zprávy 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/731/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce, uzavřené dne 24.02.2022 mezi 

Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, jako půjčitelem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČO 260 00 202, Purkyňova 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

5 

446, 547 69 Náchod, jako vypůjčitelem 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce, uzavřené dne 24.02.2022 mezi 

Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, jako půjčitelem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČO 260 00 202, Purkyňova 
446, 547 69 Náchod, jako vypůjčitelem, dle přílohy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/732/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 2.752.234,82 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Financování projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - 
výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“ 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099  

  termín: 30.11.2022 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
  termín: 25.05.2022 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2022  

  termín: 20.06.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/18/733/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1.209.340,01 
Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budov 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

6 

školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099).  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1.814.010,02 
Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budov 
školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099.  
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit plnění přijatého usnesení.  
  termín: 03.06.2022 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022.  

  termín: 20.06.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/18/734/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2022 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 

  termín: 20.06.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/18/735/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2022 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 

  termín: 20.06.2022 
   



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

7 

 
 
USNESENÍ RK/18/736/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ZOO Dvůr Králové a.s. o finanční kompenzaci zvýšených nákladů na energie v roce 

2022 ve výši 9 mil. Kč dle důvodové zprávy 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 ve výši                    
9 mil. Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 
na rok 2022  

2. Dodatek č. 12 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 
ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 20.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/737/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    plán péče o zvláště chráněné území – národní přírodní rezervaci Bukačka (území ve správě 

CHKO Orlické hory) 
 
 
USNESENÍ RK/18/738/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na změnu hodnoty dynamického nákupního systému s názvem Management ZCHÚ 

KHK 2022 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu na služby zadávané v rámci dynamického nákupního systému 

Management ZCHÚ KHK 2022 dle důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

8 

 
USNESENÍ RK/18/739/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávy o činnosti a rozbor hospodaření všech 23 příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí za rok 2021 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výsledky hospodaření 23 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2021 
a jejich rozdělení do peněžních fondů organizací dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1  

2. účetní závěrky 23 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2021, a to 
těchto PO: 
a) Domovy na Orlici, se sídlem Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, PSČ 517 22, IČ 
42886171, 
b) Domov důchodců Černožice, se sídlem Černožice, Revoluční 84, PSČ 503 04, IČ 
00579017, 
c) Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, se sídlem Dvůr Králové nad Labem, 
Roháčova 2968, PSČ 544 01, IČ 00194964, 
d) Domov U Biřičky, se sídlem Hradec Králové, K Biřičce 1240,  PSČ 500 08, IČ 
00579033, 
e) Domov důchodců Humburky, se sídlem Humburky 100, Nový Bydžov, PSČ 504 01, IČ 
61222836, 
f) Domov V Podzámčí, se sídlem Chlumec nad Cidlinou, Palackého 165, PSČ 503 51, IČ 
64809234, 
g) Domov důchodců Lampertice, se sídlem Lampertice 204, Trutnov, PSČ 541 01, IČ 
00195022, 
h) Domov důchodců Tmavý Důl, se sídlem Tmavý Důl 633, Rtyně v Podkrkonoší, p. 
Malé Svatoňovice, PSČ 542 34, IČ 00194913, 
ch) Domov pro seniory Pilníkov, se sídlem Pilníkov, Trutnovská 176, PSČ 542 42, IČ 
00195031, 
i) Domov pro seniory Vrchlabí, se sídlem Vrchlabí, Žižkova 590, PSČ 543 01, IČ 
00194891, 
j) Barevné domky Hajnice, se sídlem Hajnice 46, PSČ 544 66, IČ 00194972, 
k) Domov bez bariér, se sídlem Hořice, Strozziho 1333, PSČ 508 01, IČ 13583212, 
l) Domov sociálních služeb Chotělice, se sídlem Chotělice 89, Smidary, PSČ 503 53, IČ 
00579025, 
m) Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny 340, PSČ 517 02, IČ 
42886201, 
n) Domov Dědina, se sídlem Opočno, Nádražní 709, PSČ 517 73, IČ 42886163, 
o) DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, se sídlem Rokytnice v Orlických horách, Stříbrný 
vrch 199, PSČ 517 61, IČ 70188653, 
p) Domečky Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1612, 
PSČ 516 01, IČ 42886210, 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

9 

 
q) Domov sociálních služeb Skřivany, se sídlem Skřivany, Dr. Vojtěcha 93, PSČ 503 52, 
IČ 00578991, 
r) Domovy Na Třešňovce, se sídlem Česká Skalice, Riegrova 837, PSČ 552 03, IČ 
71193952, 
ř) Domov důchodců Malá Čermná, se sídlem Malá Čermná 42, Hronov, PSČ 549 31, IČ 
71193961, 
s) Domov důchodců Náchod, se sídlem Náchod, Bartoňova 903, PSČ 547 01, IČ 
71193987, 
š) Domov důchodců Police nad Metují, se sídlem Police nad Metují, Na Sibiři 149, PSČ 
549 54, IČ 71194002, 
t) Domov Dolní zámek, se sídlem Teplice nad Metují, náměstí Aloise Jiráska 44, PSČ 
549 57, IČ 71194011. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 24.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/740/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční plány příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2022 a rozpočtové 

výhledy na roky 2023 a 2024 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 – 4 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení 
  termín: 17.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/741/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. informaci o stavu žádosti o podporu předložené do 101. výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu k projektu Pořízení elektromobilního vozu pro 
Barevné domky Hajnice dle důvodové zprávy  

2. registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03U000356 včetně Podmínek 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Pořízení elektromobilního vozu pro 
Barevné domky Hajnice, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017314 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy  

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

10 

    příslib profinancování projektu Pořízení elektromobilního vozu pro Barevné domky 
Hajnice, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017314 dle důvodové zprávy 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit profinancování projektu Pořízení 

elektromobilního vozu pro Barevné domky Hajnice, reg. č. 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017314 v roce 2023 na předfinancování a kofinancování 
projektu dle důvodové zprávy 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e    
1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

řízením a administrací projektu dle bodu V.1) tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

administrací veřejných zakázek k projektu dle bodu V.1) tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2022 

  

 

V. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Realizaci projektu „Pořízení elektromobilního vozu pro Barevné domky Hajnice“, reg. 

č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017314,  
2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 
50.000 Kč na přípravu a administraci veřejné zakázky v projektu Pořízení 
elektromobilního vozu pro Barevné domky Hajnice z finančních prostředků 
vyčleněných na kapitole 21 na přípravu, řízení a udržitelnost projektů v roce 2022 
(protokol VP2022). 

VI. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu III) k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
  termín: 20.06.2022 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci dle bodu V.2) tohoto usnesení.  
  termín: 30.06.2022 

  

  
3. Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace   
a) zajistit realizaci dle bodu IV. 1) tohoto usnesení,   
  termín: 31.12.2023 

  

   
b) zajistit realizaci dle bodu IV. 2) tohoto usnesení.   
  termín: 31.12.2022 

  

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

11 

 
USNESENÍ RK/18/742/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    navýšení kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje o dotaci z MPSV na projekt 

„Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VI“, reg. č. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015003 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu KHK - 
odvětví sociálních věcí o navýšení neinvestiční dotace přijaté od MPSV ve výši 
17.341.715,62 Kč na realizaci projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 
VI, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015003 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 20.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/743/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace přijaté od MPSV ve výši            
1.391.458,03 Kč na realizaci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji VII. Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015987 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 20.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/744/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví kultury a památkové péče pro programové 
období 2021+, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

12 

 
2. aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví kultury a památkové 

péče, pro programové období 2021+, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  
3. zahájení přípravy záměrů z odvětví kultury a památkové péče pro programové období 

2021+, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  
4. financování přípravy záměrů z odvětví kultury a památkové péče dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy, pro programové období 2021+ z příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/10/638/2022 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje zahájení přípravy dalších 
záměrů v závislosti na jejich připravenosti, dle důvodové zprávy  

  termín: 31.12.2022 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  

zapracovat požadavek na financování vybraných záměrů z odvětví kultury a 
památkové péče dle bodu II.3 tohoto usnesení do evidence čerpání příslibu 
profinancování schváleného usnesením číslo ZK/10/638/2022  

  termín: 30.06.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/18/745/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu žádosti o podporu projektu Návštěvnické a odborné pozorovací 

astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici, dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci projektu Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické centrum na 

Hvězdárně v Úpici 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e    

1. ředitele příspěvkové organizace Hvězdárna v Úpici (IČ: 003 71 912), 
realizací projektu Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické centrum na 
Hvězdárně v Úpici předloženého do výzvy z Národního programu podpory cestovního 
ruchu v regionech  

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

IČ: 712 18 840 (CIRI), 
řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2023 
  

 

IV. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci z odvětví kultury 

(Hvězdárna v Úpici, ICO 003 71 912) na realizaci projektového záměru - Návštěvnické a 
odborné pozorovací astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

13 

V. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit v rámci rozpočtu kap. 21 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši  
4.000.000 Kč (3.200.000 Kč v kapitálových výdajích a 800.000 Kč v běžných výdajích) 
příspěvkové organizaci Hvězdárna v Úpici na účel a za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě 

VI. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 
informovat organizaci Hvězdárna v Úpici (IČ: 003 71 912), o přijatém usnesení  

  termín: 31.05.2022 
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiál dle bodu V. 
tohoto usnesení  

  termín: 20.06.2022 
  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu III. 2 tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2023 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/18/746/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití fondu investic příspěvkových organizací kultury v roce 2022 v celkové výši           

850.000 Kč:  
1. použití fondu Galerie moderního umění v Hradci Králové v celkové výši 600.000 Kč na: 

- výrobu a instalaci knihovny ve vstupní hale galerie ve výši 600.000 Kč  
2. použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v celkové výši               

150.000 Kč na:  
- geodetickou GPS pro archeologické oddělení MVČ ve výši 150.000 Kč  

3. použití fondu investic Hvězdárny a planetária v Hradci Králové v celkové výši              
100.000 Kč na: 
- trojrozměrný interaktivní exponát ve výši 100.000 Kč 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 17.06.2022 

   

 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

14 

 
USNESENÍ RK/18/747/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zákonný platový postup v rámci platové třídy Bc. Martina Soukupa, ředitele 

Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu, příspěvkové organizace s účinností od 
01.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/18/748/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví školství pro programové období 2021+ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové 
období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  

3. zahájení přípravy záměrů z odvětví školství pro programové období 2021+ dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy  

4. financování přípravy záměrů z odvětví školství dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro 
programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením č. 
ZK/10/638/2022 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové období 
2021+.  

  termín: 31.12.2022 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II.3 v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením ZK/10/638/2022  

  termín: 30.06.2022 
  

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

15 

USNESENÍ RK/18/749/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na 
realizaci projektu Modernizace infrastruktury ICT a vybavení v odborných učebnách č. 
2 a č. 7 z IROP organizaci Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola, 
Komenského 586, 543 01 Vrchlabí IČ: 60153245, ve výši 99.547,31 Kč (z toho 
kapitálové výdaje ve výši 38.922,68 Kč a běžné výdaje ve výši 60.624,63 Kč);  

2. vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu Modernizace 
infrastruktury ICT a vybavení v odborných učebnách č. 2 a č. 7 z IROP organizaci 
Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, Komenského 586, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 60153245 dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání. 
  termín: 20.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/750/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. informaci o stavu žádosti o podporu předložené do 101. výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu k projektu „Pořízení automobilu pro VOŠ, SŠ, ZŠ a 
MŠ Štefánikova, Hradec Králové“, dle důvodové zprávy;  

2. registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03U000262 včetně Podmínek 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Pořízení automobilu pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova, Hradec Králové“, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017177 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci projektu „Pořízení automobilu pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, Hradec 

Králové“, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017177 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e    

1. ředitele příspěvkové organizace VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova (IČ: 62690361), realizací 
projektu „Pořízení automobilu pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, Hradec 
Králové“ předloženého do Výzvy č. 101 Integrovaného regionálního operačního 
programu  

  termín: 31.12.2023    
  

2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

16 

IČ: 712 18 840 (CIRI), řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2023 

  

 

IV. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

schválit v rámci rozpočtu kap. 21 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 
1.269.155 Kč (z toho kapitálové výdaje ve výši 1.267.945 Kč a běžné výdaje ve výši 
1.210 Kč) příspěvkové organizaci VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova na účel a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě. 

V. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, 
informovat organizaci VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova (IČ: 62690361), o přijatém 
usnesení.  

  termín: 30.06.2022 
  

  
2. Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiál dle bodu IV. 
tohoto usnesení.  

  termín: 20.06.2022 
  

  
3. Mgr. et. Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu III. 2 tohoto usnesení.  

  termín: 31.03.2024 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/18/751/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení od 01.09.2022:  

1. Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny z 20 na 30  

2. Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 
- zápis místa poskytovaného vzdělávání na adrese Komenského 39, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou 
 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

17 

 
3. Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují   

a) výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb školní jídelny na 
adrese Nádražní 296, 517 73 Opočno   

b) snížení nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny z 1100 na 600   
c) zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb školní jídelny – 

výdejny na adrese Nádražní 296, 517 73 Opočno   
d) zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb školní jídelny – 

výdejny na adrese Školní 1377, 549 01 Nové Město nad Metují   
e) výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb školní jídelny – 

výdejny na adrese Na Hradčanech 1135, 549 01 Nové Město nad Metují 
III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/752/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 

ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních 
účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v 
působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  
  termín: 07.06.2022 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022  
  termín: 20.06.2022 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/18/753/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného 

k hospodaření Střední zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladící a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 prodejem mimo okruh 
organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 

II. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

18 

    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  
vyrozumět o přijatém usnesení výše uvedenou příspěvkovou organizaci 

  termín: 06.06.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/18/754/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  o  z  h  o  d  l  a   
    na základě ustanovení čl. 8 odst. 6 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se 

stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek o jiném 
postupu spočívajícím v přímém uzavření smluv za účelem zajištění ubytování a 
souvisejících služeb při Hrách X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv s ubytovacími zřízeními pro Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 

dle příloh důvodové zprávy č. 2 - 6 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 15.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/755/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. změnu typu schválené neinvestiční dotace na realizaci projektu 22POVU1-0101 
"VŠESTARY - AREÁL ZŠ, MŠ A PLAVECKÉHO BAZÉNU, ÚPRAVA DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ A 
PARKOVÁNÍ - SO 101 DOPRAVNÍ PLOCHY – I.ETAPA" dle důvodové zprávy  

2. návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. změnu neinvestiční dotace ve výši 960.000 Kč, schválené na realizaci 
projektu 22POVU1-0101 "VŠESTARY - AREÁL ZŠ, MŠ A PLAVECKÉHO BAZÉNU, ÚPRAVA 
DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ A PARKOVÁNÍ - SO 101 DOPRAVNÍ PLOCHY – I.ETAPA", na dotaci 
investiční ve stejné výši dle důvodové zprávy  

2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 20.06.2022 

   



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

19 

 
 
USNESENÍ RK/18/756/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové organizace Centrum 

investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 na projekt „Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje III.“ dle důvodové zprávy. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Centrum 
investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 na projekt „Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje III.“ dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 20.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/757/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 20OPK01-0901 NZÚ-AMO s příjemkyní XXX v rámci dotačního programu 20OPK01 
Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle změn 
uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění vč. výše dotace) 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
  termín: 30.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/758/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na provedení aktualizace Pravidel pro úhradu vyvolaných nákladů na pořízení 

změny územního plánu vyplývající ze Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 
nebo jejich aktualizace podle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

20 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit návrh na provedení aktualizace Pravidel pro úhradu vyvolaných nákladů na 
pořízení změny územního plánu vyplývající ze Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje nebo jejich aktualizace podle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 20.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/759/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na poskytnutí úhrady vyvolaných nákladů na pořízení Změny č. 2 Územního 
plánu Dřevěnice vyplývající z Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje  

2. uzavření smlouvy o úhradě vynaložených nákladů mezi Královéhradeckým krajem a 
obcí Dřevěnice 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje,  

1. uhrazení vyvolaných nákladů na pořízení Změny č. 2 Územního plánu Dřevěnice 
vyplývající z Aktualizace č 2 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje ve 
výši 98.010 Kč vč. DPH  

2. uzavření smlouvy o úhradě vynaložených nákladů mezi Královéhradeckým krajem a 
obcí Dřevěnice 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 20.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/760/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví, pro 
programové období 2021+, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy   

2. zahájení přípravy záměrů z odvětví zdravotnictví, pro programové období 2021+, dle 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

21 

přílohy č. 1 důvodové zprávy  
3. financování přípravy záměrů z odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením č. 
ZK/10/638/2022 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
seznamu záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví pro 
programové období 2021+.  

  termín: 31.12.2022 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat požadavek na financování záměrů z odvětví zdravotnictví do evidence 
čerpání příslibu profinancování schváleného usnesením č. ZK/10/638/2022 v souladu 
s bodem II.3 tohoto usnesení  

  termín: 30.06.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/18/761/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    aktivity navazující na Koncepci zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro období 2021-

2025 dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci aktivit navazujících na Koncepci zdravotnictví Královéhradeckého kraje 

pro období 2021-2025 dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/762/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr zpracovat dokument s názvem „Strategický rozvoj eHealth v Královéhradeckém 

kraji“ s cílem zvýšení efektivity poskytování zdravotní péče na území Královéhradeckého 
kraje. 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

22 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr zpracování dokumentu s názvem „Strategický rozvoj eHealth v Královéhradeckém 

kraji“ s cílem zvýšení efektivity poskytování zdravotní péče na území Královéhradeckého 
kraje. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/763/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace ve výši 110 tis. Kč z ostatních běžných 
výdajů kapitoly 10 - doprava, společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o., 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ 70898219 na realizaci projektu 
"Besip v Královéhradeckém kraji" dle důvodové zprávy  

2. s návrhem Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 
výši 110 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava, společnosti Centrum 
služeb pro silniční dopravu, s.p.o., nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1,           
IČ 70898219 na realizaci projektu "Besip v Královéhradeckém kraji" dle důvodové 
zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 20.06.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/18/764/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    novelu Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 7, kterou se stanoví zásady k řízení 

příspěvkových organizací řízených krajem, ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto 
usnesení s účinností ode dne 01. 06. 2022 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat novelu Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 7, kterou se stanoví 
zásady k řízení příspěvkových organizací řízených krajem, ve znění dle přílohy 
důvodové zprávy k tomuto usnesení  

  termín: 31.05.2022 
  

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

23 

 
2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

seznámit příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje a dotčené zaměstnance 
krajského úřadu s novelou Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 7, kterou se 
stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací řízených krajem, dle bodu I. tohoto 
usnesení.  

  termín: 31.05.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/18/765/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o zřízení nezbytné cesty pro XXX v areálu bývalého kláštera v Opočně 

mezi Královéhradeckým krajem a XXX dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat dohodu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/766/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o kanalizaci - prodej v budoucnu vybudované kanalizace  v rámci 

stavby „III/3041 Maršov u Úpice - rekonstrukce komunikace“ a zřízení služebnosti dle 
přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: obec Libňatov 
Kupní cena: 20 % konečných nákladů vzniklých plněním smlouvy o dílo na vybudování 
kanalizace, jakož i náklady na autorský dozor, technický dozor stavebníka, potřebnou 
inženýrskou činnost a koordinátora BOZP související s vybudováním kanalizace 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o kanalizaci ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2022 

   

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

24 

USNESENÍ RK/18/767/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    své usnesení RK/32/1800/2021 (upraveno usnesením RK/33/1811/2021) ze dne 

18.10.2021 v celém rozsahu 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zřizování věcných břemen na pozemcích ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

podléhajících úpravě zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, kdy potřebu uložení sítě 
do pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje nevyvolal Královéhradecký kraj  
1. náhrada bude stanovená znaleckým posudkem, znalecký posudek bude vyhotoven na 

náklady oprávněného z věcného břemene  
2. u věcných břemen v hodnotě do 2.000 Kč není nutné vyhotovit znalecký posudek, 

náhrada bude sjednána ve výši 2.000 Kč 
Vše dle důvodové zprávy tohoto usnesení. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přijatý návrh 
  termín: 20.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/768/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených v příloze 
usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí 
ČR 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 20.06.2022 
   

 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

25 

USNESENÍ RK/18/769/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 20.06.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/18/770/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o smlouvě darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci s obdarovaným, za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 
podána jiná nabídka 
Nemovitosti: vyřazená část stavby silnice v celkové délce 349 metrů, včetně 
pozemků o celkové výměře 2170 m2 
- vyřazená část stavby silnice III/30319 v ulici Tomkova, se všemi součástmi a 
příslušenstvím v k. ú. Police nad Metují a v k. ú. Velká Ledhuje a obci Police nad Metují, 
okr. Náchod, v úseku od Masarykova náměstí po křižovatku s nynější silnicí III/30319 
v ulici Na Babí v celkové délce 349 metrů  
- p. p. č. 1048/4 o výměře 2126 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Police nad Metují 
- p. p. č. 1098/3 o výměře 44 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Velká Ledhuje a obci Police nad Metují Královéhradecký kraj 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 1048/4 v k. ú. Police nad Metují vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 1799 pro k. ú. Police nad Metují 
- na p. p. č. 1098/3 v k. ú. Velká Ledhuje vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 857 pro k. ú. Velká Ledhuje 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Police nad Metují 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

26 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy o smlouvě darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 20.06.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/18/771/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením Dohody o narovnání s darovací smlouvou - stavby pozemní komunikace, 

která se nachází na pozemcích v k. ú. Police nad Metují a v k. ú. Velká Ledhuje 
(město Police nad Metují Dohodou o narovnání s darovací smlouvou na Královéhradecký 
kraj bezúplatně převádí (daruje) vlastnické právo k předmětné nemovité věci) 
Nemovitost: stavba zařazené části komunikace III/30319 v celkové délce 469 metrů- 
stavba pozemní komunikace se všemi součástmi a příslušenstvím, která se nachází na 
pozemcích p. č. 1064/14, p. č. 1064/16, p. č. 1063/7, p. č. 1063/11, p. č. 1063/13 v k. ú. 
Police nad Metují a pozemcích p. č. 1116/3 a p. č. 1017/49 v k. ú. Velká Ledhuje v celkové 
délce 469 metrů 
Dárce: Město Police nad Metují 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Vše dle důvodové zprávy a Dohody o narovnání s darovací smlouvou, které tvoří přílohu 
důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
Dohody o narovnání s darovací smlouvou v souladu s tímto usnesením 

  termín: 20.06.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/18/772/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 1599/3, jehož 

součástí je stavba Hořice, č. p. 2118, zem. stavení, v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a 
obci Hořice s umístěním sídla spolku "JK Školní statek Hořice, z.s.", v areálu školního 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

27 

hospodářství při Zemědělské akademii a Gymnáziu Hořice, na adrese Jižní 2118, 508 01 
Hořice 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 20.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/773/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, IČO 00371149 
pozemků:  
- p. p. č. 138 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 139 zastavěná plocha a nádvoří  
      Součástí je stavba: Opočno, č. p. 132, obč. vyb  
- p. p. č. 140/1 zahrada 
- p. p. č. 140/2 zastavěná plocha a nádvoří  
      Součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb. 
 - p. p. č. 140/3 zastavěná plocha a nádvoří  
      Součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb.    
-  p. p. č. 140/5 zastavěná plocha a nádvoří  
      Součástí je stavba: bez čp/če, tech. vyb   
-  p. p. č. 141 zastavěná plocha a nádvoří  
      Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba    
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obec Opočno 
Vše dle důvodové zprávy  

2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 20.06.2022 
   

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

28 

 
 
USNESENÍ RK/18/774/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 26.068 Kč. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým 

holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
1) porucha ovládání MaR vzduchotechniky na skiaskopii. Náklady na odstranění havárie 
jsou ve výši 13.718 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Havárie v nemocnici Broumov: 
2) porucha turbínových ventilátorů. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 12.350 
Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 634 – Pavilon D - skiaskopie  
v k. ú. a obci Náchod 
- st. p. č. 308/1 - stravovací provoz 
v k. ú. a obci Broumov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/775/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 65.835 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- havárie na rozvodech vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 65.835 Kč v 
režimu přenesené daňové povinnosti. 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

29 

Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1777/28 - Víceúčelový pavilon 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/776/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o vydání souhlasu se 

změnou účelu užívání nemovitého majetku, který je užíván Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s vydáním souhlasu ke změně účelu užívání nemovité věci a sice k humanitárnímu 

ubytování válečných uprchlíků z Ukrajiny. 
 Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1265 - bývalé novorozenecké, gynekologické a dětské oddělení 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 30.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/777/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. Jičín, která 

je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, s uzavřením podnájemních smluv na dobu určitou s účinností 
od 01.03.2022 do 29.02.2024 a od 01.03.2022 do 28.02.2025, které budou uzavřeny s 
třetími osobami, za účelem umístění antény a umístění automatu k vydávání zásilek. 
Dotčené nemovité věci - nemocnice Jičín: 
- st. p. č. 1041 
- p. č. 309/75 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

30 

  
II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 30.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/778/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.: 
- výměna klinických alarmů v hodnotě cca 141.654,70 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 803/1 – Pavilon A2 (RTG, onkologie, ortopedie) 
- st. p. č. 4139 – Pavilon D (interna) 
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 30.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/779/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení níže 

uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Dvůr Králové nad Labem: 
- upgrade telefonní ústředny v předpokládané hodnotě cca 170.917,34 Kč včetně DPH 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1640 - areál MNDK 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

31 

Vše dle důvodové zprávy  
III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 30.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/780/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení níže 

uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Jičín: 
- instalace dělící příčky v předpokládané hodnotě cca 56.682,45 Kč včetně DPH 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1041 - Pavilon interních oborů 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 30.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/781/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedených technických zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhovaných technických zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
1) instalace dvou kuchyňských linek v hodnotě cca 151.250 Kč včetně DPH. 
2) úprava SW pro řízení topení v hodnotě cca 121.000 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1265 – Interna 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

32 

- st. p. č. 3572 – Transfuzní stanice 
- st. p. č. 4408 – Pavilon J 
- st. p. č. 4409 – Pavilon K 
v k.ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/782/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh rekonstrukce a rozšíření kolárny – prostoru pro ukládání jízdních kol zaměstnanců 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přiložené dokumentace 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Rekonstrukci a rozšíření kolárny – prostoru pro ukládání jízdních kol zaměstnanců 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přiložené dokumentace 
III. u  k  l  á  d  á    
    Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit rekonstrukci a rozšíření kolárny – prostoru pro ukládání jízdních kol zaměstnanců 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přiložené dokumentace 

  termín: 12.08.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/18/783/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 1.001.125 Kč na příspěvek na výkon sociální 

práce na rok 2022 
II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 následující 

rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19 - krajský úřad na rok 2022 v běžných výdajích o 
1.001.125 Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů ze státního rozpočtu 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 30.06.2022 

   

 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

33 

 
USNESENÍ RK/18/784/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření 

dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/13/514/2022 ze dne 28.03.2022 za I. 
kalendářní čtvrtletí roku 2022 dle přílohy 

 
 
USNESENÍ RK/18/785/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 
 
USNESENÍ RK/18/786/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančních darů dle důvodové zprávy 
II. r  o  z  h  o  d  l  a    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
4.158.500 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022)  

2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy  
3. o poskytnutí finančních darů žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 120.000 Kč 

z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022) 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-3) k uzavření s příjemci dotací a 

finančního daru 
IV. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
ve výši 645.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022)  

2. schválit návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací 
V. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2022    
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

34 

 
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

  termín: 20.06.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/18/787/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy 
 
 
USNESENÍ RK/18/788/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti:  

1. Střední odborné školy veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 o povolení 
výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1.A oboru vzdělání 43-41-M/01 Veterinářství 
na 31 žáků  

2. Střední zemědělské školy a Středního odborného učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 3.A 
oboru vzdělání 41-41-M/01 Agropodnikání na 34 žáků 

II. p  o  v  o  l  u  j  e   
    výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední odborná 

škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68, ve třídě 1. A oboru vzdělání 43-41-
M/01 Veterinářství pro školní roky 2022/2023 - 2025-2026 

III. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/29/1562/2020 ze dne 21. 9. 2020 v bodu II. odstavec 2. a nahrazuje ho 

následujícím zněním: 
II. povoluje 
výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává: 
2. Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí ve třídě 1. A oboru vzdělání 41-41-M/01 Agropodnikání na 31 žáků pro 
školní roky 2020/2021 - 2021/2022 a na 34 žáků pro školní roky 2022/2023 - 2023/2024 

IV. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelky dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 31.05.2022 

   

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

35 

 
USNESENÍ RK/18/789/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U 

BIŘIČKY – stavební práce" formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s § 
53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U 

BIŘIČKY – stavební práce" ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Daniela Lusková, MPA - člen 
Ing. Ladislav Satorie - člen 
Mgr. Ing. Jiří Vitvar - člen 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Václav Nýč - náhradník 
Mgr. Václav Řehoř  - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/790/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vynesený rozsudek Městského soudu v Praze č. j. 206 ICm 227/2021-41 ze dne 

04.05.2022 ve věci incidenčního sporu mezi Královéhradeckým krajem a XXX, 
insolvenčním správcem dlužníka XX 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
nepodat odvolání do výroku II., ale navrhnout opravu zřejmých nesprávností ve 
výroku I. rozsudku Městského soudu v Praze č. j. 206 ICm 227/2021-41 ze dne 
04.05.2022 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.05.2022 
 

36 

 
  

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph. D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/18/791/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu, která se uskuteční dne 02.06.2022 v Polsku (Nowa Ruda). Této 

cesty se účastní člen Rady Královehradeckého kraje Adam Valenta. 
 
 
 
 
               Mgr. Martin Červíček, v. r. 
        hejtman Královéhradeckého kraje 


